



MUNICÍPIO DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 343/2025

Tendo em vista a decisão proferida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, designado através da Portaria nº 26/2025 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 343/2025 PMT, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
4032055 - FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	206	BARRAS	49,90	10.279,40	AÇO CONSTRUÇÃO 10,0MM 3/8 X12M CA50 (7,404KG)
2	10	BARRAS	81,50	815,00	ACO CONSTRUCAO 12,5MM - CA 50, BARRA C/ 12 METROS
4	66	BARRAS	12,10	798,60	AÇO CONSTRUÇÃO 4,2MMX12M CA50 (1,308KG)
5	16	BARRAS	23,00	368,00	AÇO CONSTRUÇÃO 6,3MM 1/4 X 12M CA50 (2,940KG)
94	280	PEÇA	58,50	16.380,00	TELA DE AÇO DE CONSTRUÇÃO 3,00MT X 2,00MT X 4MM
95	50	METRO QUADRADO	26,78	1.339,00	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM
104	71.000	UNIDADE	0,85	60.350,00	TIJOLO MACICO - 11,5 CM DE LARGURA, 24 CM DE COMPRIMENTO, 5,3 CM DE ALTURA
Total: FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - R\$ 90.330,00					

4056353 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
3	316	BARRAS	105,00	33.180,00	AÇO CONSTRUÇÃO 16,0MM 5/8X12M CA50 (18,936KG)
6	160	BARRAS	26,38	4.220,80	AÇO CONSTRUÇÃO 8,0MM 5/16 X12M CA50 (4,740KG)
15	200	PEÇA	0,38	76,00	ARRUELA 8MM
16	10	UNIDADE	20,44	204,40	BARRA ROSCÁVEL 10MM X 1M
17	10	UNIDADE	22,58	225,80	BARRA ROSCÁVEL 12MM X 1M
19	5	UNIDADE	6,39	31,95	BARRA ROSCÁVEL 6MM X 1M

www.timbo.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Timbó - CNPJ 83.102.764/0001-15 | Av. Getúlio Vargas, 700
Caixa Postal 04 - Fone: (47) 3382.3655 - CEP: 89090-040 - Timbó/SC





20	100	PEÇA	14,39	1.439,00	BARRA ROSCÁVEL 8MM X 1M
21	4.200	UNIDADE	0,10	420,00	BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 14CM ESP.
29	100	UNIDADE	14,95	1.495,00	CAL DE PINTURA - PCT 8KG
30	25	SACO	20,20	505,00	CAL HIDRATADA, 20KG
41	2.250	SACO	37,95	85.387,50	CIMENTO CP-IV 50KG
42	100	UNIDADE	44,03	4.403,00	CUMEEIRA ARTICULADA FIBROCIMENTO INFERIOR LARG 1100MM ESP. 5 MM
43	100	UNIDADE	44,03	4.403,00	CUMEEIRA ARTICULADA FIBROCIMENTO SUPERIOR LARG 1100MM ESP. 5 MM
53	70	UNIDADE	2,27	158,90	JOELHO PVC 3/4 X 25MM
54	70	UNIDADE	2,51	175,70	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM
59	2.250	METRO	11,86	26.685,00	MANTA POLIESTER BIDIM 2,30LAR
97	7.000	UNIDADE	2,64	18.480,00	TELHA CHATA NATURAL 36CM COMP. X 19CM LARG.
98	150	UNIDADE	18,98	2.847,00	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44MT COMP. X 50CM LARG. X4MM ESP.
99	150	UNIDADE	105,85	15.877,50	TELHAS ECOLÓGICAS 200CM X 95CM X 3MM COR VERMELHA
101	4.000	UNIDADE	1,38	5.520,00	TIJOLO 6 FUROS 9CM X 14CM X 29CM
106	45	UNIDADE	87,97	3.958,65	TRELIÇA DE AÇO - H6 (12 METROS)
107	45	UNIDADE	89,00	4.005,00	TRELIÇA DE AÇO H-12 (12 METROS)
108	45	UNIDADE	62,00	2.790,00	TRELIÇA DE AÇO H8 (12 METROS)
Total: 3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP - R\$ 216.489,20					

316823 - VOLT LICITACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
7	10	QUILOGRAMA	37,12	371,20	ARAME GALVANIZADO 0,71MM, Nº 22
8	30	ROLO	799,90	23.997,00	ARAME GALVANIZADO 14BWG - 2,11MM - ROLO COM 50 KG
9	17	QUILOGRAMA	19,44	330,48	ARAME RECOZIDO N-18 (1,25 MM)
46	60	UNIDADE	18,50	1.110,00	DISCO DE CORTE AÇO 10" X 1/8" X 3/4"
47	30	UNIDADE	4,15	124,50	DISCO DE CORTE AÇO 4.1/2"
48	10	UNIDADE	84,56	845,60	DISCO DE CORTE CONCRETO 230 MM
49	60	UNIDADE	6,05	363,00	DISCO FLAP 4.1/2 - GRÃO 40
78	90	QUILOGRAMA	19,60	1.764,00	PREGO 17 X 27 CABEÇA DUPLA
79	60	PACOTE	18,78	1.126,80	PREGO DE AÇO 15X15 - PACOTE COM 100 UNIDADES
80	45	PACOTE	13,87	624,15	PREGO DE AÇO 17X21 - PACOTE COM 100 UNIDADES
81	50	PACOTE	15,98	799,00	PREGO DE AÇO 17X27 - PCT DE 100UNID.
82	15	QUILOGRAMA	17,20	258,00	PREGOS 14X18





83	13	QUILOGRAMA	15,97	207,61	PREGOS 16X24
85	13	QUILOGRAMA	14,84	192,92	PREGOS 18X30
87	18	QUILOGRAMA	14,82	266,76	PREGOS 20X42
88	13	QUILOGRAMA	14,82	192,66	PREGOS 20X48
Total: VOLT LICITACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 32.573,68					

7603070 - BRTL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
10	226	TONELADAS	115,50	26.103,00	AREIA FINA
12	118	TONELADAS	94,90	11.198,20	AREIA PARA REBOCO (ESCURA)
65	3.304	TONELADAS	68,40	225.993,60	PEDRISCO COM PÓ
66	500	TONELADAS	68,80	34.400,00	PEDRISCO SEM PÓ
70	314	TONELADAS	69,90	21.948,60	PO DE BRITA
Total: BRTL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - R\$ 319.643,40					

26727 - DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
11	741	TONELADAS	59,90	44.385,90	AREIA MÉDIA
13	240	PACOTE	20,50	4.920,00	ARGAMASSA AC2 - 20KG
14	250	UNIDADE	24,90	6.225,00	ARGAMASSA AC3 EXTERNO
31	850	UNIDADE	19,75	16.787,50	CALHA DE CONCRETO 200MM
32	850	UNIDADE	22,70	19.295,00	CALHA DE CONCRETO 300MM
33	900	UNIDADE	29,90	26.910,00	CALHA DE CONCRETO 400MM
35	1.040	UNIDADE	301,00	313.040,00	CHAPA ALUZINCO 6MT X 1MT
36	600	UNIDADE	68,00	40.800,00	CHAPA DE FIBROCIMENTO ONDULADO 6MM - 2,44X1,10
37	800	UNIDADE	25,00	20.000,00	CHAPA ETERNIT 2,44MT COMP X 50CM LARG X 4MM ESP
40	150	PEÇA	86,00	12.900,00	CHAPA ONDULADA 3,05MT COMP. X 1,10MT LARG. X 6MM ESP.
61	1.150	UNIDADE	31,90	36.685,00	MEIO FIO DE CONCRETO DE JARDIM LISO - TAMANHO 1,00 MT COMP. X 0,20 CM ALT. X 4 CM ESPESSURA
Total: DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R\$ 541.948,40					

52865 - JLL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
22	3.250	UNIDADE	3,73	12.122,50	BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 19 CM ESP.
64	1.000	TONELADAS	70,00	70.000,00	PEDRA PULMAO
Total: JLL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - R\$ 82.122,50					





51980 - BAGATOLI EXTRACAO E COMERCIO DE PEDRAS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
23	7.820	TONELADAS	72,50	566.950,00	BRITA GRADUADA
24	123	TONELADAS	69,00	8.487,00	BRITA N° 0
25	533	TONELADAS	66,00	35.178,00	BRITA N-1
26	258	TONELADAS	69,00	17.802,00	BRITA N° 3
27	343	TONELADAS	66,50	22.809,50	BRITA N° 4
28	230	TONELADAS	62,00	14.260,00	BRITA N°2
Total: BAGATOLI EXTRACAO E COMERCIO DE PEDRAS LTDA - R\$ 665.486,50					

316821 - SUL MINAS COMPENSADOS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
38	135	PEÇA	105,50	14.242,50	CHAPA MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 17MM
Total: SUL MINAS COMPENSADOS LTDA - R\$ 14.242,50					

7018878 - ERANDA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
39	135	CHAPA	76,00	10.260,00	CHAPA MADEIRITE 2,20X1,10M, 9MM
50	5	METRO CÚBICO	3.250,00	16.250,00	ESTACAS DE EUCALIPTO COM 150CM DE COMPRIMENTO E 10CM DE ALTURA/LARGURA, COM PONTA EM UM DOS LADOS
51	1	METRO CÚBICO	2.410,00	2.410,00	ESTACAS DE EUCALIPTO COM 80CM DE COMPRIMENTO E 5CM DE ALTURA/LARGURA, COM PONTA EM UM DOS LADOS
76	105	METRO CÚBICO	880,00	92.400,00	PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 15CM LARG X 04CM ESPESSURA
77	105	METRO CÚBICO	1.300,00	136.500,00	PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 25CM LARG X 04CM ESPESSURA
91	213	METRO CÚBICO	1.100,00	234.300,00	TABUA DE PINUS 3 MTS X 20 CM LARG X 2,5 CM ESPESSURA
92	193	METRO CÚBICO	1.000,00	193.000,00	TÁBUA DE PINUS 3MTS X 15CM LARG X 2,5CM ESPESSURA
Total: ERANDA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - R\$ 685.120,00					

10003422897 - ARTEFATOS DE CIMENTO TRENTTO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
55	750	METRO QUADRADO	41,20	30.900,00	LAJOTÃO DE CONCRETO 25CM X 15CM X 8CM
60	1.550	UNIDADE	29,90	46.345,00	MEIO FIO DE CONCRETO 60CM COMP. X 30CM ALT. X 12CM LARG. INFERIOR X 10CM LARG. SUPERIOR - CANTO ARREDONDADO E





					ACABAMENTO LISO - SEM CAVIDADE NA PARTE INFERIOR
67	2.200	METRO QUADRADO	39,93	87.846,00	PISO PRE-MOLDADO DE CONCRETO, NA COR CINZA NATURAL 20 X 10 X 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA
68	100	METRO QUADRADO	70,80	7.080,00	PISO PRE-MOLDADO DE CONCRETO, NA COR VERMELHA (PODOTÁTIL) 20 X 20 X 6 CM DE ALERTA
69	250	METRO QUADRADO	71,98	17.995,00	PISO PRE-MOLDADO DE CONCRETO, NA COR VERMELHA (PODOTÁTIL) 20 X 20 X 6 CM DIRECIONAL
100	2.300	METRO QUADRADO	43,98	101.154,00	TIJOLÃO *15 X 25 *CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR CINZA NATURAL
Total: ARTEFATOS DE CIMENTO TRENTA LTDA - R\$ 291.320,00					

244363 - ARTEFATOS DE CIMENTO LIMEIRA LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
62	375	UNIDADE	25,98	9.742,50	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *25 X 08/08* CM (H X L1/L2)
63	720	UNIDADE	45,00	32.400,00	MOURÃO DE CONCRETO PARA CERCA, RETO, 10CMX10CMX ALTURA 2,50M
Total: ARTEFATOS DE CIMENTO LIMEIRA LTDA - R\$ 42.142,50					

316817 - IMPACTO ADMINISTRACAO E EFICIENCIA LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
84	95	QUILOGRAMA	12,68	1.204,60	PREGOS 17X27
86	213	QUILOGRAMA	12,44	2.649,72	PREGOS 19X36
Total: IMPACTO ADMINISTRACAO E EFICIENCIA LTDA - R\$ 3.854,32					

652750 - IRMAOS KREYSSIG LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
103	2.000	UNIDADE	2,54	5.080,00	TIJOLO ESTRUTURAL 11,5CM X 19CM X 24CM
Total: IRMAOS KREYSSIG LTDA - R\$ 5.080,00					

THOMAZ HENRIQUE NOGUEIRA CAMPREGHER
Secretário da Fazenda e Administração

www.timbo.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Timbó - CNPJ 83.102.764/0001-15 | Av. Getúlio Vargas, 700
Caixa Postal 04 - Fone: (47) 3382.3655 - CEP: 89090-040 - Timbó/SC

